
 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 Fakulta multimediálních komunikací 

Hodnocení oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta Ondřej Marek 

Studijní program Mediální a komunikační studia 

Obor studia/ateliér Marketingové komunikace 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2009/2010 

Název práce Televizní reklamy před rokem 1989 

Oponent práce PhDr. Václav Svoboda 

 
Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Aktuálnost a náročnost tématu 10 b

2 Zpracování tématu ve vztahu k rozsahu práce 10 a

3 Přístup ke konzultacím 15

4 Samostatnost při zpracování 10

5 Formulace cílů a hypotéz práce 15 b

6 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 20 a

7 Metodologická kvalita postupu 20 a

8 Struktura a logika textu 25 a

9 Úroveň teoretické části práce 25 a

10 Adekvátnost použitých zdrojů 15 b

11 Práce se zdroji v textu 25 a

12 Úroveň analytické části práce 25 a

13 Úroveň projektové části práce 25

14 Využitelnost navrhovaných řešení 15

15 Inovativnost a kreativita zpracování 15 a

16 Jazyková úroveň práce 10 a

17 Formální úroveň práce 10 b

Celkové hodnocení  1,18 A  
 

 

Připomínky a hodnocení práce: Student Onřej Marek prezentuje v bakalářské práci 
téma odrážející specifiku televizní reklamy do roku 1989. Srovnává ji s názorem na 
televizní reklamu v současné české společnosti. Svá tvrzení opřel o celkově 
kvalifikovaný přístup, který ústí do profesně kompetentních a ideologicky  nezatížených 
hodnocení a závěrů.  Autorův přístup nepostrádá sebreflexi při posuzování analýzy 
výzkumu a jeho vlastních stanovisek. Také proto představuje bakalářská práce O. 
Marka výborné dílo, jehož obsah je nepochybným přínosem pro objektivní poznávání 
minulosti naší reklamy. 
 



Otázky k obhajobě:  

1) V jedné evropské zemi bylo televizní vysílání v roce 1936 prakticky na stejné 
technické úrovni, jako tehdejší vysílání ve Velké Británii. Kde to bylo? 

2) Je pravdou, že do roku 1989 byly v ČST vysílány také propagační komunikáty 
typu „práce s veřejností“ (public relations)? Pokud ano, jmenujte příklad. 

3) Co bude muset překonat televizní reklama, aby byla schopna efektivně 
konkurovat dalším médiím v roce 2030? 

 
        

V  Brně dne 9.5.2010 
 
 

 
 ..............................................................................  
 Podpis hodnotitele práce 

 
 
 
 
Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:  
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01 


